
Contacto

Teléfono 958436011
Fax 958437779
Correo Electrónico contratacion@atarfe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3138/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://atarfe.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra para la ejecución de conexión peatonal Llanos de Silva con
Señorío del Cubillas

Contrato de obra para la ejecución de conexión peatonal Llanos de Silva con Señorío del CubillasDescripción 
Valor estimado del contrato 91.980,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.295,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.980,14 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el día en el que se proceda a la firma del acta de replanteo e inicio de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://atarfe.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.114,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.372,16 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

INSTALACIONES TÉCNICAS CONTRERAS S.L. (ITECO S.L.)
NIF B18676734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MOCLIN
(18210) PELIGROS Granada

Contacto

Teléfono +34 629509951
Correo Electrónico iteco@iteco-sl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.114,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.938,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

CONTRATO_2024_0056.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54225182-5d33-48e4-8a7c-f08f4723024c

Motivación

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54225182-5d33-48e4-8a7c-f08f4723024c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54225182-5d33-48e4-8a7c-f08f4723024c


Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe ó
telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de España, nº7
(18230) Atarfe España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 08:35 horas
Se procederá a la apertura del sobre único en acto
privado al tramitarse íntegramente de manera
electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán única y exclusivamente en la Plataforma de Contratos del Sector
Público. Téngase en cuenta ante posibles incidencias que el horario de soporte de la DGPE es de L-J de 9:00 a
19:00 y V de 9:00 a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RsXZFzSNJ1zzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014048619 |  2024-000915606 | mar, 27 ago 2024 12:24:21:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133589307940120839591083040433773227510 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RsXZFzSNJ1zzAq95uGTrDQ%3D%3D

